
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2024-017

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de santé 22 /

22-2023-12-05-00008 - Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC (3

pages) Page 3

22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination

thérapeutique ADAPEI 2023 (4 pages) Page 7

22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 (4 pages) Page 12

22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 (4

pages) Page 17

22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité

ADALEA 2023 (4 pages) Page 22

22-2023-12-05-00005 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé AMA 2023

(2 pages) Page 27

22-2023-12-05-00006 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé NOZ DEIZ

2023 (2 pages) Page 30

22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 (4

pages) Page 33

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant

prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L. 214-3

du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie

Romaine Nord" à LE HINGLE (7 pages) Page 38

Préfecture des Côtes d'Armor / SOUS PREFECTURE DE DINAN

22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial du 25 janvier 2024 autorisant la création d'un

magasin Maxi Zoo à Lanvallay (4 pages) Page 46

22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial du 25 janvier 2024 autorisant la création d'un

magasin Zeeman à Lanvallay (5 pages) Page 51

2



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00008

Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00008 - Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC 3



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00008 - Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC 4



 
En application des dispositions de l’instruction interministérielle 
n°DGCS/SD1B/SD5B/DGS/SP2/SP3/DSS/SD1A/2023/170 du 23 octobre 2023 relative à la campagne 
budgétaire, pour l'année 2023, des établissements et services médico-sociaux (ESMS) accueillant des personnes 
confrontées à des difficultés spécifiques : appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins 
santé (LHSS), centres d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les usagers de drogues 
(CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA), lits d'accueil 
médicalisé (LAM), et « Un chez-soi d’abord »; 

 
Considérant les propositions budgétaires 2023 présentées par l’établissement ; 

 
 
 

ARRÊTE : 
 

 
Article 1er : 
Pour l’exercice budgétaire 2023, les dépenses et recettes prévisionnelles du CSAPA de Saint Brieuc géré par 
Addictions France sont fixées comme suit : 
 

 
 Groupes fonctionnels Montant en euros Total en euros 

           
 
 
 
 

Dépenses 
 
 
 

 

Groupe I 

Dépenses d’exploitation courante 
 

Groupe II 

Dépenses de personnel 
 

Groupe III 

Dépenses de structure  

 
106 248,62 

dont 13 973,16 CNR 

 
 

1 094 559,79  
dont 69 316,29 MN 

 

                                     
188 553,96  

1 389 362,37 

 
 
 
 

Recettes 
 
 
 
 
 

Groupe I 

D.G.F. 

Groupe II 

Autres produits d’exploitation 

Groupe III 

Produits financiers 

 
1 279 361,77 

dont 69 316,29 MN  
13 973,16 CNR 

 
23 000,60 

 

 
87 000,00 

1 389 362,37 

 
 
Article 2 : 
La dotation globale de financement 2023 du CSAPA de St Brieuc géré par Addictions France s’élève à                         
1 279 361,77 € (un million deux cent soixante-dix-neuf mille trois cent soixante et un euros et soixante-dix-sept 
centimes) dont 13 973,16 € de crédits non reconductibles. 
Les douzièmes s’élèvent à 106 613,48 €. 
La base reconductible au 1er janvier 2024 est fixée à 1 265 388,61 €. 
 

 
Article 3 : 
Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés auprès du greffe du Tribunal Interrégional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nantes – Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion 
sociale – BP 62535 – 44325 NANTES Cedex 3, dans le délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
les personnes auquel il sera notifié, à compter de sa notification. 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00008 - Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC 5



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00008 - Arrêté de tarification 2023 CSAPA STBRIEUC 6



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00001

Arrêté de tarification appartements de

coordination thérapeutique ADAPEI 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination thérapeutique ADAPEI 2023 7



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination thérapeutique ADAPEI 2023 8



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination thérapeutique ADAPEI 2023 9



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination thérapeutique ADAPEI 2023 10



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00001 - Arrêté de tarification appartements de coordination thérapeutique ADAPEI 2023 11



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00002

Arrêté de tarification CAARUD 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 12



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 13



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 14



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 15



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00002 - Arrêté de tarification CAARUD 2023 16



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00003

Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 17



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 18



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 19



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 20



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00003 - Arrêté de tarification CSAPA Trégor Goëlo 2023 21



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00004

Arrêté de tarification équipe mobile santé

précarité ADALEA 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité ADALEA 2023 22



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité ADALEA 2023 23



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité ADALEA 2023 24



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité ADALEA 2023 25



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00004 - Arrêté de tarification équipe mobile santé précarité ADALEA 2023 26



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00005

Arrêté de tarification Lits Halte soin santé AMA

2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00005 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé AMA 2023 27



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00005 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé AMA 2023 28



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00005 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé AMA 2023 29



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00006

Arrêté de tarification Lits Halte soin santé NOZ

DEIZ 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00006 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé NOZ DEIZ 2023 30



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00006 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé NOZ DEIZ 2023 31



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00006 - Arrêté de tarification Lits Halte soin santé NOZ DEIZ 2023 32



Agence Régionale de santé 22

22-2023-12-05-00007

Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023

Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 33



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 34



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 35



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 36



Agence Régionale de santé 22 - 22-2023-12-05-00007 - Arrêté de tarification Un chez soi d'abord 2023 37



DDTM 22

22-2024-01-22-00001

Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant

prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L. 214-3 du code de

l'environnement relative à la création du

lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE

HINGLE

DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 38



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 39



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 40



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 41



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 42



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 43



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 44



DDTM 22 - 22-2024-01-22-00001 - Arrêté préfectoral du 22/1/2024 portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de

l'article L. 214-3 du code de l'environnement relative à la création du lotissement "La Voie Romaine Nord" à LE HINGLE 45



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-01-25-00001

Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial du 25 janvier 2024

autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à

Lanvallay

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à Lanvallay 46



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à Lanvallay 47



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à Lanvallay 48



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à Lanvallay 49



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00001 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Maxi Zoo à Lanvallay 50



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-01-25-00002

Décision de la commission départementale

d'aménagement commercial du 25 janvier 2024

autorisant la création d'un magasin Zeeman à

Lanvallay

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 51



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 52



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 53



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 54



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 55



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-01-25-00002 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial du 25

janvier 2024 autorisant la création d'un magasin Zeeman à Lanvallay 56


